
II. AUTORIDADES Y PERSONAL
A. Nombramientos, situaciones e incidencias

MINISTERIO DE LA PRESIDENCIA, JUSTICIA
Y RELACIONES CON LAS CORTES

11078 Orden PJC/566/2025, de 28 de mayo, por la que se resuelve concurso de 
traslados para la cobertura de plazas en el Ministerio Fiscal.

Convocado concurso de traslados para la cobertura de plazas en el Ministerio Fiscal 
por Orden PJC/334/2025, de 2 de abril, la Inspección Fiscal de la Fiscalía General del 
Estado, de conformidad con lo previsto en el artículo 69.1 del Reglamento del Ministerio 
Fiscal, aprobado por Real Decreto 305/2022, de 3 de mayo, ha elevado la propuesta de 
resolución del concurso a este Ministerio de la Presidencia, Justicia y Relaciones con las 
Cortes, para su aprobación y publicación. Cumplimentados los trámites preceptivos para 
la resolución del concurso, dispongo:

Adjudicar las plazas vacantes de tercera categoría a los miembros de la Carrera 
Fiscal que a continuación se relacionan:

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 134 Miércoles 4 de junio de 2025 Sec. II.A.   Pág. 73046

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
25

-1
10

78
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



Apellidos y nombre Puesto origen Destino origen Localidad origen Provincia origen Puesto destino Destino adjudicado Localidad adjudicada Provincia adjudicada

GARCÍA CAMPOS, JASMINA. ABOGADO/A FISCAL DE 
APOYO. FISCALÍA PROVINCIAL. ALMERÍA. ALMERÍA. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA SECCIÓN 

TERRITORIAL. HUÉRCAL-OVERA. ALMERÍA.

CABILLA MARTÍN, ESPERANZA 
DE LA PAZ. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA PROVINCIAL. HUELVA. HUELVA. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA PROVINCIAL. CÁDIZ. CÁDIZ.

SÁNCHEZ MILLÁN, ISABEL 
MARÍA. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA SECCIÓN 

TERRITORIAL.
SANT FELIÚ DE 
LLOBREGAT. BARCELONA. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA PROVINCIAL. CÁDIZ. CÁDIZ.

MONTOYA CORONILLA, 
MARÍA. FISCAL. FISCALÍA SECCIÓN 

TERRITORIAL. ARONA. SANTA CRUZ DE 
TENERIFE. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA PROVINCIAL. CÁDIZ. CÁDIZ.

ÁLVAREZ HERMOSÍN, MARÍA 
DEL ÁGUILA. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA SECCIÓN 

TERRITORIAL. BADALONA. BARCELONA. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA DE ÁREA. ALGECIRAS. CÁDIZ.

ALMAGRO ARAGÓN, MARÍA 
ESPERANZA.

ABOGADO/A FISCAL DE 
APOYO. FISCALÍA DE ÁREA. ALGECIRAS. CÁDIZ. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA DE ÁREA. ALGECIRAS. CÁDIZ.

FERNÁNDEZ-PORTILLO 
BENÍTEZ, MARÍA DE LA PAZ. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA SECCIÓN 

TERRITORIAL. MANZANARES. CIUDAD REAL. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA DE ÁREA. JEREZ DE LA 
FRONTERA. CÁDIZ.

CASTEDO SÁNCHEZ, MARÍA 
DEL CAMINO. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA SECCIÓN 

TERRITORIAL. BADALONA. BARCELONA. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA DE ÁREA. JEREZ DE LA 
FRONTERA. CÁDIZ.

PRIETO PÉREZ, MARÍA 
TERESA. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA SECCIÓN 

TERRITORIAL. LINARES. JAÉN. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA PROVINCIAL. CÓRDOBA. CÓRDOBA.

GARRIDO LUCENA, MARÍA DEL 
MAR. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA SECCIÓN 

TERRITORIAL.
VILLANUEVA DE LA 
SERENA. BADAJOZ. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA PROVINCIAL. HUELVA. HUELVA.

DE CASTRO ESPUNY, MARÍA 
BLANCA. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA DE ÁREA. MÉRIDA. BADAJOZ. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA PROVINCIAL. HUELVA. HUELVA.

SANTIAGO LÓPEZ, ALICIA. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA DE ÁREA. ELCHE/ELX. ALICANTE. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA SECCIÓN 
TERRITORIAL. LINARES. JAÉN.

PORRAS LÓPEZ, ALBA 
NOELIA. FISCAL. FISCALÍA DE ÁREA. MELILLA. MELILLA. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA SECCIÓN 

TERRITORIAL. FUENGIROLA. MÁLAGA.

GARCÍA-FOGEDA MANSILLA, 
INÉS. FISCAL. FISCALÍA DE ÁREA. JEREZ DE LA 

FRONTERA. CÁDIZ. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA DE ÁREA. DOS HERMANAS. SEVILLA.

LIMÓN GUAL, MARÍA ISABEL. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA SECCIÓN 
TERRITORIAL. LA SEU D´URGELL. LLEIDA. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA SECCIÓN 

TERRITORIAL. ALCAÑIZ. TERUEL.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 134 Miércoles 4 de junio de 2025 Sec. II.A.   Pág. 73047

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
25

-1
10

78
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



Apellidos y nombre Puesto origen Destino origen Localidad origen Provincia origen Puesto destino Destino adjudicado Localidad adjudicada Provincia adjudicada

ARMESTO PÉREZ, IGNACIO. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA PROVINCIAL. BILBAO. BIZKAIA. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA SECCIÓN 
TERRITORIAL. AVILÉS. ASTURIAS.

BELTRÁN CAÑELLAS, CLARA 
PILAR. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA SECCIÓN 

TERRITORIAL. INCA. ILLES BALEARS. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA DE LA 
COMUNIDAD AUTÓNOMA. PALMA DE MALLORCA. ILLES BALEARS.

SÁNCHEZ MARTÍNEZ, GEMMA. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA SECCIÓN 
TERRITORIAL.

SANT FELIÚ DE 
LLOBREGAT. BARCELONA. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA SECCIÓN 

TERRITORIAL. INCA. ILLES BALEARS.

FERNÁNDEZ-LLÉBREZ 
URBANEJA, CARMEN.

ABOGADO/A FISCAL DE 
APOYO. FISCALÍA DE ÁREA. EIVISSA. ILLES BALEARS. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA SECCIÓN 

TERRITORIAL. INCA. ILLES BALEARS.

BARROSO PÉREZ, MÓNICA. ABOGADO/A FISCAL DE 
APOYO. FISCALÍA PROVINCIAL. CÁDIZ. CÁDIZ. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA DE ÁREA. ARRECIFE-PUERTO 

DEL ROSARIO. LAS PALMAS.

PÉREZ RODRÍGUEZ, NAIRA 
NIEVES.

ABOGADO/A FISCAL DE 
APOYO. FISCALÍA DE ÁREA. ARRECIFE-PUERTO 

DEL ROSARIO. LAS PALMAS. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA DE ÁREA. ARRECIFE-PUERTO 
DEL ROSARIO. LAS PALMAS.

CORREA RODRÍGUEZ, 
ALEJANDRA. FISCAL. FISCALÍA SECCIÓN 

TERRITORIAL. FIGUERES. GIRONA. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA SECCIÓN 
TERRITORIAL.

SAN BARTOLOMÉ DE 
TIRAJANA. LAS PALMAS.

VALLADARES LAFUENTE, ANA 
MARÍA. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA DE ÁREA. SABADELL. BARCELONA. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA PROVINCIAL. TENERIFE. SANTA CRUZ DE 

TENERIFE.

FLORES CARRETERO, MARÍA 
DEL CARMEN.

ABOGADO/A FISCAL DE 
APOYO.

FISCALÍA SECCIÓN 
TERRITORIAL. LORA DEL RÍO. SEVILLA. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA PROVINCIAL. TENERIFE. SANTA CRUZ DE 

TENERIFE.

MERINO HERRERO, MARÍA 
DEL CARMEN.

ABOGADO/A FISCAL DE 
APOYO. FISCALÍA PROVINCIAL. TENERIFE. SANTA CRUZ DE 

TENERIFE. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA SECCIÓN 
TERRITORIAL. ARONA. SANTA CRUZ DE 

TENERIFE.

ALONSO GALNARES, RAQUEL. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA SECCIÓN 
TERRITORIAL. BARAKALDO. BIZKAIA. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA DE LA 

COMUNIDAD AUTÓNOMA. SANTANDER. CANTABRIA.

SÁNCHEZ MOLINA, MARÍA. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA SECCIÓN 
TERRITORIAL. REUS. TARRAGONA. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA PROVINCIAL. ALBACETE. ALBACETE.

ELVIRA SÁNCHEZ, MARÍA DEL 
MAR. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA SECCIÓN 

TERRITORIAL. HUÉRCAL-OVERA. ALMERÍA. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA PROVINCIAL. CIUDAD REAL. CIUDAD REAL.

VARGAS DURÁN, MARTA. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA SECCIÓN 
TERRITORIAL. OLOT. GIRONA. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA SECCIÓN 

TERRITORIAL. MANZANARES. CIUDAD REAL.

LÓPEZ GAMERO, MARÍA. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA DE ÁREA.
VILANOVA I LA GELTRÚ-
GAVÀ-VILAFRANCA DEL 
PENEDÈS.

BARCELONA. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA PROVINCIAL. CUENCA. CUENCA.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 134 Miércoles 4 de junio de 2025 Sec. II.A.   Pág. 73048

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
25

-1
10

78
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



Apellidos y nombre Puesto origen Destino origen Localidad origen Provincia origen Puesto destino Destino adjudicado Localidad adjudicada Provincia adjudicada

CUENCA ASENSIO, NATALIA. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA SECCIÓN 
TERRITORIAL. BADALONA. BARCELONA. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA PROVINCIAL. CUENCA. CUENCA.

RAMÍREZ RODRÍGUEZ, 
INMACULADA. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA DE ÁREA. MANRESA-IGUALADA-

VIC. BARCELONA. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA SECCIÓN 
TERRITORIAL. OCAÑA. TOLEDO.

BARRA CRUZ, MARÍA DEL 
PILAR. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA PROVINCIAL. SORIA. SORIA. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA SECCIÓN 

TERRITORIAL.
TALAVERA DE LA 
REINA. TOLEDO.

JIMÉNEZ GARCÍA, SONIA. FISCAL. FISCALÍA SECCIÓN 
TERRITORIAL. REUS. TARRAGONA. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA PROVINCIAL. SALAMANCA. SALAMANCA.

VILLAR DE ORO, MARTA. FISCAL. FISCALÍA DE ÁREA.
VILANOVA I LA GELTRÚ-
GAVÀ-VILAFRANCA DEL 
PENEDÈS.

BARCELONA. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA PROVINCIAL. SORIA. SORIA.

ÁLVAREZ BENITO, PAULA. ABOGADO/A FISCAL DE 
APOYO. FISCALÍA DE ÁREA. CARTAGENA. MURCIA. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA PROVINCIAL. BARCELONA. BARCELONA.

RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ, 
BEATRIZ.

ABOGADO/A FISCAL DE 
APOYO. FISCALÍA DE ÁREA. FERROL. A CORUÑA. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA PROVINCIAL. BARCELONA. BARCELONA.

OROZCO RENDUELES, SILVIA. ABOGADO/A FISCAL DE 
APOYO. FISCALÍA DE ÁREA. ALGECIRAS. CÁDIZ. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA PROVINCIAL. BARCELONA. BARCELONA.

AGUDO MARTÍNEZ, MATEO 
AGUSTÍN.

ABOGADO/A FISCAL DE 
APOYO.

FISCALÍA SECCIÓN 
TERRITORIAL. BADALONA. BARCELONA. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA SECCIÓN 

TERRITORIAL. BADALONA. BARCELONA.

SÁNCHEZ DOMÍNGUEZ, 
BELÉN BEATRIZ.

ABOGADO/A FISCAL DE 
APOYO. FISCALÍA PROVINCIAL. HUELVA. HUELVA. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA SECCIÓN 

TERRITORIAL. BADALONA. BARCELONA.

ROSALÉN ASURMENDI, 
LAURA.

ABOGADO/A FISCAL DE 
APOYO. FISCALÍA DE ÁREA. GRANOLLERS-MOLLET 

DEL VALLÉS. BARCELONA. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA SECCIÓN 
TERRITORIAL. BADALONA. BARCELONA.

LÓPEZ CARMONA, MIRIAM. ABOGADO/A FISCAL DE 
APOYO.

FISCALÍA SECCIÓN 
TERRITORIAL. BADALONA. BARCELONA. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA SECCIÓN 

TERRITORIAL. BADALONA. BARCELONA.

TAUSTE SERRANO, ALBA. ABOGADO/A FISCAL DE 
APOYO. FISCALÍA DE ÁREA. GRANOLLERS-MOLLET 

DEL VALLÉS. BARCELONA. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA DE ÁREA. GRANOLLERS-MOLLET 
DEL VALLÉS. BARCELONA.

GARCÍA FERNÁNDEZ, DIANA. ABOGADO/A FISCAL DE 
APOYO. FISCALÍA DE ÁREA. SABADELL. BARCELONA. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA DE ÁREA. GRANOLLERS-MOLLET 

DEL VALLÉS. BARCELONA.

SEOANE PONCE DE LEÓN, 
CANDELA.

ABOGADO/A FISCAL DE 
APOYO. FISCALÍA PROVINCIAL. PONTEVEDRA. PONTEVEDRA. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA DE ÁREA. GRANOLLERS-MOLLET 

DEL VALLÉS. BARCELONA.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 134 Miércoles 4 de junio de 2025 Sec. II.A.   Pág. 73049

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
25

-1
10

78
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



Apellidos y nombre Puesto origen Destino origen Localidad origen Provincia origen Puesto destino Destino adjudicado Localidad adjudicada Provincia adjudicada

GONZÁLEZ MARTÍNEZ, MARÍA. ABOGADO/A FISCAL DE 
APOYO.

FISCALÍA SECCIÓN 
TERRITORIAL.

L´HOSPITALET DE 
LLOBREGAT. BARCELONA. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA SECCIÓN 

TERRITORIAL.
L´HOSPITALET DE 
LLOBREGAT. BARCELONA.

CASTELLANO CANTÓ, JORGE. ABOGADO/A FISCAL DE 
APOYO.

FISCALÍA SECCIÓN 
TERRITORIAL.

EL PRAT DE 
LLOBREGAT. BARCELONA. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA SECCIÓN 

TERRITORIAL.
L´HOSPITALET DE 
LLOBREGAT. BARCELONA.

RODRÍGUEZ RANDO, CELIA. ABOGADO/A FISCAL DE 
APOYO.

FISCALÍA SECCIÓN 
TERRITORIAL.

L´HOSPITALET DE 
LLOBREGAT. BARCELONA. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA SECCIÓN 

TERRITORIAL.
L´HOSPITALET DE 
LLOBREGAT. BARCELONA.

BADÁS ARANGÜENA, TERESA. ABOGADO/A FISCAL DE 
APOYO. FISCALÍA PROVINCIAL. SEGOVIA. SEGOVIA. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA SECCIÓN 

TERRITORIAL.
L´HOSPITALET DE 
LLOBREGAT. BARCELONA.

RODRÍGUEZ GARCÍA, ÁLVARO. ABOGADO/A FISCAL DE 
APOYO. FISCALÍA DE ÁREA. DOS HERMANAS. SEVILLA. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA SECCIÓN 

TERRITORIAL.
L´HOSPITALET DE 
LLOBREGAT. BARCELONA.

PLATA HERNÁNDEZ, 
EDUARDO.

ABOGADO/A FISCAL DE 
APOYO. FISCALÍA DE ÁREA. MANRESA-IGUALADA-

VIC. BARCELONA. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA DE ÁREA. MANRESA-IGUALADA-
VIC. BARCELONA.

MAYRATA CAÑELLAS, BERNAT. ABOGADO/A FISCAL DE 
APOYO.

FISCALÍA DE LA 
COMUNIDAD AUTÓNOMA. MALLORCA. ILLES BALEARS. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA DE ÁREA. MANRESA-IGUALADA-

VIC. BARCELONA.

SUEIRO PAZ, ALEJANDRO. ABOGADO/A FISCAL DE 
APOYO. FISCALÍA PROVINCIAL. OURENSE. OURENSE. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA DE ÁREA. MANRESA-IGUALADA-

VIC. BARCELONA.

SUÁREZ-VARELA GARCÍA-
CONTRERAS, MARÍA 
DOLORES.

ABOGADO/A FISCAL DE 
APOYO.

FISCALÍA SECCIÓN 
TERRITORIAL. BADALONA. BARCELONA. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA DE ÁREA. SABADELL. BARCELONA.

DÍAZ MORALES, DOMINGO 
ANTONIO.

ABOGADO/A FISCAL DE 
APOYO.

FISCALÍA DE LA 
COMUNIDAD AUTÓNOMA. MALLORCA. ILLES BALEARS. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA DE ÁREA. SABADELL. BARCELONA.

ÁLVAREZ JAÉN, LAURA. ABOGADO/A FISCAL DE 
APOYO.

FISCALÍA SECCIÓN 
TERRITORIAL. MONDOÑEDO. LUGO. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA DE ÁREA. SABADELL. BARCELONA.

SANTAMARÍA GONZÁLEZ, 
AXEL.

ABOGADO/A FISCAL DE 
APOYO. FISCALÍA DE ÁREA. ELCHE/ELX. ALICANTE. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA DE ÁREA. TERRASSA. BARCELONA.

RAMOS MORENO, PATRICIA. ABOGADO/A FISCAL DE 
APOYO. FISCALÍA DE ÁREA. TERRASSA. BARCELONA. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA DE ÁREA. TERRASSA. BARCELONA.

ROMERO MARTÍN, ARANTXA. ABOGADO/A FISCAL DE 
APOYO. FISCALÍA DE ÁREA. ELCHE/ELX. ALICANTE. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA DE ÁREA. TERRASSA. BARCELONA.

ZUAZOLA ASPE, ENRIQUE. ABOGADO/A FISCAL DE 
APOYO.

FISCALÍA SECCIÓN 
TERRITORIAL. INCA. ILLES BALEARS. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA SECCIÓN 

TERRITORIAL.
SANT FELIÚ DE 
LLOBREGAT. BARCELONA.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 134 Miércoles 4 de junio de 2025 Sec. II.A.   Pág. 73050

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
25

-1
10

78
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



Apellidos y nombre Puesto origen Destino origen Localidad origen Provincia origen Puesto destino Destino adjudicado Localidad adjudicada Provincia adjudicada

PORTILLO DE LA MONTAÑA, 
OMAYRA.

ABOGADO/A FISCAL DE 
APOYO.

FISCALÍA SECCIÓN 
TERRITORIAL. MANACOR. ILLES BALEARS. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA SECCIÓN 

TERRITORIAL.
SANT FELIÚ DE 
LLOBREGAT. BARCELONA.

ROMÁN DELGADO, ÁNGELA 
DEL ROCÍO.

ABOGADO/A FISCAL DE 
APOYO. FISCALÍA PROVINCIAL. SEVILLA. SEVILLA. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA SECCIÓN 

TERRITORIAL.
SANT FELIÚ DE 
LLOBREGAT. BARCELONA.

YEPES JIMÉNEZ, ÁLVARO. ABOGADO/A FISCAL DE 
APOYO.

FISCALÍA DE LA 
COMUNIDAD AUTÓNOMA. MURCIA. MURCIA. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA SECCIÓN 

TERRITORIAL.
SANT FELIÚ DE 
LLOBREGAT. BARCELONA.

GÓMEZ SANZ, IRIA. ABOGADO/A FISCAL DE 
APOYO. FISCALÍA DE ÁREA.

VILANOVA I LA GELTRÚ-
GAVÀ-VILAFRANCA DEL 
PENEDÈS.

BARCELONA. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA DE ÁREA.
VILANOVA I LA GELTRÚ-
GAVÀ-VILAFRANCA DEL 
PENEDÈS.

BARCELONA.

PÉREZ RUIZ, VICTORIA. ABOGADO/A FISCAL DE 
APOYO.

FISCALÍA SECCIÓN 
TERRITORIAL. TORREVIEJA. ALICANTE. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA DE ÁREA.

VILANOVA I LA GELTRÚ-
GAVÀ-VILAFRANCA DEL 
PENEDÈS.

BARCELONA.

VICENTE ARRIAZU, AITANA. ABOGADO/A FISCAL DE 
APOYO.

FISCALÍA DE LA 
COMUNIDAD AUTÓNOMA. LOGROÑO. LA RIOJA. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA DE ÁREA.

VILANOVA I LA GELTRÚ-
GAVÀ-VILAFRANCA DEL 
PENEDÈS.

BARCELONA.

HERRÁEZ OCHANDO, JUAN 
PABLO.

ABOGADO/A FISCAL DE 
APOYO.

FISCALÍA SECCIÓN 
TERRITORIAL.

SANTA COLOMA DE 
GRAMANET. BARCELONA. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA SECCIÓN 

TERRITORIAL.
SANTA COLOMA DE 
GRAMANET. BARCELONA.

HERNÁNDEZ MERINO, MARTA 
PILAR.

ABOGADO/A FISCAL DE 
APOYO. FISCALÍA DE ÁREA. MARBELLA. MÁLAGA. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA SECCIÓN 

TERRITORIAL.
SANTA COLOMA DE 
GRAMANET. BARCELONA.

CARRIÓN MORENO, IGNACIO. ABOGADO/A FISCAL DE 
APOYO. FISCALÍA DE ÁREA. MATARÓ-ARENYS DE 

MAR. BARCELONA. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA DE ÁREA. MATARÓ-ARENYS DE 
MAR. BARCELONA.

BARRIGÓN TORREMOCHA, 
MIGUEL.

ABOGADO/A FISCAL DE 
APOYO. FISCALÍA PROVINCIAL. VALLADOLID. VALLADOLID. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA DE ÁREA. MATARÓ-ARENYS DE 

MAR. BARCELONA.

BORREGO PÉREZ, JUAN 
ANDRÉS.

ABOGADO/A FISCAL DE 
APOYO. FISCALÍA DE ÁREA. GRANOLLERS-MOLLET 

DEL VALLÉS. BARCELONA. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA DE ÁREA. MATARÓ-ARENYS DE 
MAR. BARCELONA.

SANZ MASCARELL, ROSER. ABOGADO/A FISCAL DE 
APOYO. FISCALÍA DE ÁREA. ALZIRA. VALENCIA. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA DE ÁREA. MATARÓ-ARENYS DE 

MAR. BARCELONA.

BAENA PÉREZ, LUCILA MARÍA. ABOGADO/A FISCAL DE 
APOYO.

FISCALÍA SECCIÓN 
TERRITORIAL. LUCENA. CÓRDOBA. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA SECCIÓN 

TERRITORIAL.
EL PRAT DE 
LLOBREGAT. BARCELONA.

PEÑA ALARCÓN, MIRIAM. ABOGADO/A FISCAL DE 
APOYO.

FISCALÍA SECCIÓN 
TERRITORIAL.

SAN BARTOLOMÉ DE 
TIRAJANA. LAS PALMAS. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA SECCIÓN 

TERRITORIAL.
EL PRAT DE 
LLOBREGAT. BARCELONA.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 134 Miércoles 4 de junio de 2025 Sec. II.A.   Pág. 73051

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
25

-1
10

78
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



Apellidos y nombre Puesto origen Destino origen Localidad origen Provincia origen Puesto destino Destino adjudicado Localidad adjudicada Provincia adjudicada

ORTIZ ARANDA, MELANIA. ABOGADO/A FISCAL DE 
APOYO. FISCALÍA PROVINCIAL. GIRONA. GIRONA. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA PROVINCIAL. GIRONA. GIRONA.

LADEVESA MORA, JUAN 
FRANCISCO.

ABOGADO/A FISCAL DE 
APOYO.

FISCALÍA SECCIÓN 
TERRITORIAL. GANDÍA. VALENCIA. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA PROVINCIAL. GIRONA. GIRONA.

MÜLLER GAY, LINA ANTONIA. ABOGADO/A FISCAL DE 
APOYO.

FISCALÍA SECCIÓN 
TERRITORIAL. FIGUERES. GIRONA. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA SECCIÓN 

TERRITORIAL. FIGUERES. GIRONA.

POUSADA ROSICH, PAULA. ABOGADO/A FISCAL DE 
APOYO. FISCALÍA PROVINCIAL. BILBAO. BIZKAIA. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA SECCIÓN 

TERRITORIAL. OLOT. GIRONA.

ESTÉVEZ LLEDÓ, DAVID. ABOGADO/A FISCAL DE 
APOYO. FISCALÍA PROVINCIAL. CÁDIZ. CÁDIZ. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA SECCIÓN 

TERRITORIAL. BLANES. GIRONA.

PASTOR EDO, RAQUEL. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA PROVINCIAL. TARRAGONA. TARRAGONA. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA PROVINCIAL. LLEIDA. LLEIDA.

FARRÉ JUHOS, AMIRA 
MARIANA.

ABOGADO/A FISCAL DE 
APOYO. FISCALÍA PROVINCIAL. VITORIA-GASTEIZ. ARABA/ÁLAVA. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA SECCIÓN 

TERRITORIAL. LA SEU D´URGELL. LLEIDA.

CALVO GÓRRIZ, ALFONSO. ABOGADO/A FISCAL DE 
APOYO. FISCALÍA PROVINCIAL. VALENCIA. VALENCIA. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA PROVINCIAL. TARRAGONA. TARRAGONA.

JIMÉNEZ VACAS, JOSÉ MARÍA. ABOGADO/A FISCAL DE 
APOYO.

FISCALÍA SECCIÓN 
TERRITORIAL. COLLADO-VILLALBA. MADRID. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA PROVINCIAL. TARRAGONA. TARRAGONA.

ALONSO DE ARMIÑO 
PALACIOS, INÉS.

ABOGADO/A FISCAL DE 
APOYO. FISCALÍA PROVINCIAL. CASTELLÓN DE LA 

PLANA. CASTELLÓN. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA PROVINCIAL. TARRAGONA. TARRAGONA.

PACHECO PÉREZ, LAURA. ABOGADO/A FISCAL DE 
APOYO. FISCALÍA DE ÁREA. CEUTA. CEUTA. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA SECCIÓN 

TERRITORIAL. REUS. TARRAGONA.

CRIADO DE LA RUBIA, ELENA. ABOGADO/A FISCAL DE 
APOYO. FISCALÍA DE ÁREA. ALGECIRAS. CÁDIZ. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA SECCIÓN 

TERRITORIAL. REUS. TARRAGONA.

ANDRÉS ESPIGA, CARMEN. ABOGADO/A FISCAL DE 
APOYO. FISCALÍA PROVINCIAL. TARRAGONA. TARRAGONA. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA SECCIÓN 

TERRITORIAL. EL VENDRELL. TARRAGONA.

GARCÍA BERMÚDEZ, MIGUEL 
ÁNGEL.

ABOGADO/A FISCAL DE 
APOYO.

FISCALÍA SECCIÓN 
TERRITORIAL. TORREVIEJA. ALICANTE. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA SECCIÓN 

TERRITORIAL. EL VENDRELL. TARRAGONA.

LÓPEZ CASCÓN, JUAN 
MANUEL.

ABOGADO/A FISCAL DE 
APOYO. FISCALÍA PROVINCIAL. MÁLAGA. MÁLAGA. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA SECCIÓN 

TERRITORIAL. EL VENDRELL. TARRAGONA.

MORENO REY, RAQUEL. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA DE ÁREA. TERRASSA. BARCELONA. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA DE ÁREA. MÉRIDA. BADAJOZ.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 134 Miércoles 4 de junio de 2025 Sec. II.A.   Pág. 73052

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
25

-1
10

78
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



Apellidos y nombre Puesto origen Destino origen Localidad origen Provincia origen Puesto destino Destino adjudicado Localidad adjudicada Provincia adjudicada

LÓPEZ LÓPEZ, MARÍA DEL 
CARMEN.

ABOGADO/A FISCAL DE 
APOYO. FISCALÍA DE ÁREA. ALCALÁ DE HENARES. MADRID. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA DE ÁREA. MÉRIDA. BADAJOZ.

FERNÁNDEZ SÁNCHEZ-
SIMÓN, MARÍA ELENA.

ABOGADO/A FISCAL DE 
APOYO. FISCALÍA PROVINCIAL. HUELVA. HUELVA. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA SECCIÓN 

TERRITORIAL.
VILLANUEVA DE LA 
SERENA. BADAJOZ.

CUETO-FELGUEROSO 
GARCÍA, LAURA. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA SECCIÓN 

TERRITORIAL.
L´HOSPITALET DE 
LLOBREGAT. BARCELONA. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA SECCIÓN 

TERRITORIAL. MONDOÑEDO. LUGO.

FORMOSO PAINCEIRA, LUCÍA. FISCAL. FISCALÍA DE ÁREA. MELILLA. MELILLA. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA DE ÁREA. VIGO. PONTEVEDRA.

SIERRA FUENTES, IGNACIO. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA SECCIÓN 
TERRITORIAL.

EL PRAT DE 
LLOBREGAT. BARCELONA. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA DE ÁREA. VIGO. PONTEVEDRA.

RUIZ CORNAGO, LEYRE. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA SECCIÓN 
TERRITORIAL. EL VENDRELL. TARRAGONA. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA DE LA 

COMUNIDAD AUTÓNOMA. LOGROÑO. LA RIOJA.

SÁNCHEZ LÓPEZ, SANTIAGO. FISCAL. FISCALÍA DE ÁREA. ALCALÁ DE HENARES. MADRID. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA PROVINCIAL. MADRID. MADRID.

VICENTE CUESTA, MARÍA 
CRISTINA. FISCAL. FISCALÍA PROVINCIAL. GUADALAJARA. GUADALAJARA. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA PROVINCIAL. MADRID. MADRID.

NIETO MENGOTTI, JUAN 
PABLO. FISCAL. FISCALÍA DE ÁREA. GETAFE-LEGANÉS. MADRID. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA PROVINCIAL. MADRID. MADRID.

CASADEVALL PORTAS, 
ALEXANDRE. FISCAL. FISCALÍA DE ÁREA. MATARÓ-ARENYS DE 

MAR. BARCELONA. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA PROVINCIAL. MADRID. MADRID.

AYALA SANTANDER, CRISTINA. FISCAL. FISCALÍA DE ÁREA. GRANOLLERS-MOLLET 
DEL VALLÉS. BARCELONA. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA PROVINCIAL. MADRID. MADRID.

HERNÁNDEZ PERALEJO, 
PATRICIA. FISCAL. FISCALÍA DE ÁREA.

VILANOVA I LA GELTRÚ-
GAVÀ-VILAFRANCA DEL 
PENEDÈS.

BARCELONA. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA DE ÁREA. ALCALÁ DE HENARES. MADRID.

PINO PÉREZ, MARÍA DE LOS 
ÁNGELES. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA DE ÁREA. TERRASSA. BARCELONA. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA DE ÁREA. ALCALÁ DE HENARES. MADRID.

MORALES SANCHO, CRISTINA 
ISABEL. FISCAL. FISCALÍA DE ÁREA. MATARÓ-ARENYS DE 

MAR. BARCELONA. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA DE ÁREA. MÓSTOLES. MADRID.

AROLAS LLORIS, FRANCISCA. FISCAL. FISCALÍA DE ÁREA. ALZIRA. VALENCIA. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA PROVINCIAL. VALENCIA. VALENCIA.

SALAZAR BRUNETE, MIGUEL 
ÁNGEL. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA PROVINCIAL. CIUDAD REAL. CIUDAD REAL. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA PROVINCIAL. ALICANTE. ALICANTE.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 134 Miércoles 4 de junio de 2025 Sec. II.A.   Pág. 73053

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
25

-1
10

78
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



Apellidos y nombre Puesto origen Destino origen Localidad origen Provincia origen Puesto destino Destino adjudicado Localidad adjudicada Provincia adjudicada

MARTÍN AMADOR, AMANDA. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA SECCIÓN 
TERRITORIAL.

SANTA COLOMA DE 
GRAMANET. BARCELONA. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA DE ÁREA. ELCHE/ELX. ALICANTE.

SONLLEVA CARRIÓN, ÁLVARO. ABOGADO/A FISCAL DE 
APOYO. FISCALÍA PROVINCIAL. ALBACETE. ALBACETE. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA DE ÁREA. ELCHE/ELX. ALICANTE.

VÁZQUEZ COLOMO, PAULA. ABOGADO/A FISCAL DE 
APOYO. FISCALÍA DE ÁREA. MÓSTOLES. MADRID. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA SECCIÓN 

TERRITORIAL. TORREVIEJA. ALICANTE.

IGLESIAS MORALES, 
RICHARD. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA PROVINCIAL. DONOSTIA-SAN 

SEBASTIÁN. GIPUZKOA. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA PROVINCIAL. BILBAO. BIZKAIA.

FERNÁNDEZ TOURNÉ, 
LETICIA. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA PROVINCIAL. GIRONA. GIRONA. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA PROVINCIAL. BILBAO. BIZKAIA.

VILLORIA IGLESIAS, MARÍA. FISCAL. FISCALÍA SECCIÓN 
TERRITORIAL. FIGUERES. GIRONA. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA SECCIÓN 

TERRITORIAL. BARAKALDO. BIZKAIA.

PORTILLA GONZÁLEZ-
LAMUÑO, OLGA.

ABOGADO/A FISCAL DE 
APOYO. FISCALÍA DE ÁREA. PONFERRADA. LEÓN. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA SECCIÓN 

TERRITORIAL. BARAKALDO. BIZKAIA.

ROJO ALDAMA, LARA. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA PROVINCIAL. DONOSTIA-SAN 
SEBASTIÁN. GIPUZKOA. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA PROVINCIAL. VITORIA-GASTEIZ. ARABA/ÁLAVA.

LONGÁS ASURMENDI, IDOIA. ABOGADO/A FISCAL DE 
APOYO. FISCALÍA PROVINCIAL. BILBAO. BIZKAIA. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA PROVINCIAL. VITORIA-GASTEIZ. ARABA/ÁLAVA.

ZARAGOZA TEJADA, ANA 
ELVIRA. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA PROVINCIAL. TARRAGONA. TARRAGONA. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA PROVINCIAL. DONOSTIA-SAN 

SEBASTIÁN. GIPUZKOA.

CANO LLAMAS, SILVIA. ABOGADO/A FISCAL DE 
APOYO. FISCALÍA PROVINCIAL. BURGOS. BURGOS. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA PROVINCIAL. DONOSTIA-SAN 

SEBASTIÁN. GIPUZKOA.

LÓPEZ GONZÁLEZ, LARA. ABOGADO/A FISCAL DE 
APOYO.

FISCALÍA SECCIÓN 
TERRITORIAL. OCAÑA. TOLEDO. ABOGADO/A FISCAL. FISCALÍA PROVINCIAL. DONOSTIA-SAN 

SEBASTIÁN. GIPUZKOA.

Madrid, 28 de mayo de 2025.–El Ministro de la Presidencia, Justicia y Relaciones con las Cortes, P. D. (Orden PJC/1062/2024, de 3 de 
octubre), la Directora General para el Servicio Público de Justicia, Verónica Ollé Sesé.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 134 Miércoles 4 de junio de 2025 Sec. II.A.   Pág. 73054

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
25

-1
10

78
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2025-06-03T22:05:05+0200




